
 
 
Sede: Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 

Telefono 0376321278  
 

Ufficio operativo: Via A.T. E. Guerra, 1 

 loc. Castellaro Lagusello - Monzambano 

Telefono 0376800090  

e-mail: info@gardachiese.it 

PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 
Ente non commerciale tenuto all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti 

Codice Fiscale: 01706580204 

REA: MN - 252648 

 

Prot. 911  Mantova,  04/02/2019  

    
 

 

 
� 11_edenred_servizio-schede-carburante_2019_ex-alta 
� EC/dt 

DETERMINAZIONE N. 11/2019 DEL 04/02/2019 

 

       
OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del 

servizio di gestione carburante tramite utilizzo di carte elettroniche – annualità 

2019. Codice CIG: Z7C26FCBF9 
 
Il sottoscritto Direttore Generale 
 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’affidamento del rinnovo del “servizio gestione 
carburante tramite carte elettroniche per l’anno 2019”; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto Direttore Generale svolge le funzioni di RUP in qualità di 
responsabile dell’Area Amministrativa, non avendo ritenuto di nominare altro funzionario di 
tale unità organizzativa allo svolgimento delle relative funzioni; 
 
ATTESO: 

- che l’incarico di RUP in capo al sottoscritto non coinvolge alcun personale interesse 
ovvero interesse di propri parenti, affini entro il secondo grado, coniuge, conviventi, 
oppure di persone con le quali il sottoscritto ha rapporti di frequentazione abituale; 

- che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi così come 
previsto dall’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., e dal Codice Etico e di 
Comportamento del Consorzio approvato con deliberazione n. 472/CA del 
25/01/2017; 

- che tutto quanto precede viene reso dal sottoscritto anche quale autodichiarazione ai 
sensi del DPR 445/2000 art. 46 e 47; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  che prevede la possibilità di procedere 
all’affidamento di quanto necessario mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione ANAC n. 4/2011, paragrafo 6.2, così come aggiornata 
dalla delibera ANAC n. 556/2016, in principio della tracciabilità attenuta di cui all’art. 3, della 
L. 136/2010, è stato esteso anche alle transazioni effettuate con carte carburante;  
 
ANALIZZATI i consumi effettuati con carte carburante dell’anno 2018, al fine di quantificare 
l’entità della fornitura per l’anno 2019; 



 

 

pag. 2 

PRESO ATTO che parte degli automezzi consortili, sono stati dotati di carte prepagate 
“personal” assegnate ai consegnatari dei relativi mezzi già lo scorso anno 2018; 
 
VALUTATA positivamente la proposta pervenuta da Edenred Italia srl, prot. n. 850 del 
1/02/2019; 
 
CONSIDERATO  

- che Edenred Italia srl pur non fornendo direttamente carburante, fornisce carte 
elettroniche per l’acquisto di carburante non legate ad alcun marchio in particolare 
dando al dipendente del Consorzio piena libertà di rifornimento in tutte le stazioni di 
servizio, permettendo anche il rifornimento di metano e gpl; 

- che per tali motivazioni, il Responsabile del Procedimento propone di affidare ad 
Edenred Italia srl il “Servizio gestione carburante tramite carte elettroniche – 
annualità 2019” per i mezzi già dotati nell’anno 2018 di carte carburante prepagate; 

- che in questo modo il Consorzio continuerà ad avere la possibilità di individuare il 
distributore di carburante più vicino a ogni Zona Operativa (anche al di fuori del 
comprensorio consortile) con conseguenti riduzioni di costi nella gestione del parco 
mezzi consortile; 

- che Edenred Italia srl, con il citato preventivo prot. 850 del 1/02/2019,  si è resa 
disponibile a eseguire il servizio applicando l’aliquota pari al 2,58% per la licenza 
d’uso in argomento; 

- che l’importo complessivo massimo presunto del servizio annualità 2018 viene 
stimato in € 954,60 + IVA di legge, a fronte di un importo presunto di fornitura 
carburante di € 37.000,00, oltre ad IVA di legge, e che la spesa trova copertura 
economica al cap. 160101 di competenza dell’esercizio 2019; 

- che il servizio con Edenred Italia srl non vincola il Consorzio in termini temporali e 
senza alcun costo aggiuntivo può essere interrotto in qualsiasi momento; 

- che i prezzi offerti sono stati ritenuti congrui dal RUP; 
- che l’importo complessivo è inferiore alla soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e pertanto è possibile procedere all’affidamento diretto; 
 

VERIFICATA l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 
RITENUTO pertanto, su conforme proposta della Direzione: 

- di affidare il servizio di gestione del carburante tramite carta carburante elettronica 
per tutti i veicoli che ne hanno già usufruito nel precedente anno alla Ditta Edenred 
Italia srl con sede in Via G.B. Pirelli n. 18, in comune di Milano; 

- di nominare Direttore dell’esecuzione del servizio la Sig.ra Cantarelli Elena; 

 

VERIFICATA a bilancio la copertura economica al cap. 160101 di competenza dell’esercizio 

2019; 

 

VISTO l’art. 37 del vigente Statuto consortile 

 

 

DETERMINA 

 

1.  di affidare il “Servizio gestione carburante tramite carte elettroniche – annualità 2019”, 

per i mezzi già dotate di carte carburante prepagate nell’anno 2018, alla Ditta Edenred 



 

 

pag. 3 

Italia srl con sede in Via G.B. Pirelli n. 18, in comune di Milano, per un importo presunto 

del servizio pari a € 954,60 e una fornitura di carburante stimata in  € 37.000,00 + IVA di 

legge, alle condizioni richiamate in premessa; 

2. di nominare Direttore dell’esecuzione del servizio la Sig.ra Cantarelli Elena; 

3.  di imputare la predetta somma di € 37.954,60 oltre ad IVA di legge, corrispondente 

all’importo presunto di fornitura carburante per l’anno 2019, oltre al corrispettivo del 

servizio per la licenza d’uso,  al cap. 160101 di competenza dell’esercizio 2019; 

4. di dare comunicazione dell’adozione della presente determinazione al Consiglio di 

Amministrazione nella prima seduta successiva. 

 

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Avv. Giuseppe Magotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

pag. 4 

 
Parere di regolarità amministrativa 

Ai sensi dell’art. 83, comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008, si esprime: 
 parere favorevole; 
 parere non favorevole; 

relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, lì 04/02/2019 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Avv. Giuseppe Magotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Impegno di spesa 

Visto per l’impegno di spesa come da dispositivo 

Mantova, lì 04/02/2019 
 IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA 
 (Rag. Alessandra Castagna) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del 
Consorzio http://gardachiese.it/ per otto giorni consecutivi con decorrenza dal 04/02/2019. 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Avv. Giuseppe Magotti) 

 
 

 


